



Relatório de Cotação: MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Pesquisa realizada entre 23/02/2022 09:04:55 e 04/03/2022 17:02:11

Relatório gerado no dia 04/03/2022 18:15:21 (IP: 177.87.57.201)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) Água sanitária - 1 litro	5	4.693 Frascos	R\$ 5,49 (un)	-	R\$ 5,49	R\$ 25.764,57
2) Balde plástico c/ alça de 10 litros	3	153 Unidades	R\$ 13,93 (un)	-	R\$ 13,93	R\$ 2.131,29
3) Balde plástico 15 litros	3	198 Unidades	R\$ 20,45 (un)	-	R\$ 20,45	R\$ 4.049,10
4) Inseticida 475 ml.	5	2.010 Frascos	R\$ 21,86 (un)	-	R\$ 21,86	R\$ 43.938,60
5) Cera líquida perfumada incolor 750 ml	3	1.135 Unidades	R\$ 4,50 (un)	-	R\$ 4,50	R\$ 5.107,50
6) Copos descartável 180 ml contém 100 Und	4	8.640 Pacotes	R\$ 6,56 (un)	-	R\$ 6,56	R\$ 56.678,40
7) Copos descartável 50 ml contém 100 Und	3	3.915 Pacotes	R\$ 5,62 (un)	-	R\$ 5,62	R\$ 22.002,30
8) Creolina embalagem de 1 litro	3	773 Unidades	R\$ 13,85 (un)	-	R\$ 13,85	R\$ 10.706,05
9) Desinfetante para uso em geral - c/2 litro	4	9.900 Frascos	R\$ 11,04 (un)	-	R\$ 11,04	R\$ 109.296,00
10) Desodorizador de ambiente com 360 ml bom ar	3	2.475 Unidades	R\$ 8,85 (un)	-	R\$ 8,85	R\$ 21.903,75
11) Detergente para louça, embalagem de 500 ml	3	6.500 Unidades	R\$ 2,33 (un)	-	R\$ 2,33	R\$ 15.145,00
12) Escova para roupas	3	620 Unidades	R\$ 4,72 (un)	-	R\$ 4,72	R\$ 2.926,40
13) Espanador	3	400 Unidades	R\$ 19,77 (un)	-	R\$ 19,77	R\$ 7.908,00
14) Esponja de lã de aço - c/8 unidades 60 g	3	2.395 Pacotes	R\$ 2,90 (un)	-	R\$ 2,90	R\$ 6.945,50
15) Esponja de limpeza dupla face 100 X 70 x 20 mm	3	4.955 Unidades	R\$ 4,89 (un)	-	R\$ 4,89	R\$ 24.229,95
16) Flanela amarela 37 X 55 cm	3	1.608 Unidades	R\$ 4,19 (un)	-	R\$ 4,19	R\$ 6.737,52
17) Guardanapos pacote com 50 unidades pequeno	3	680 Unidades	R\$ 3,14 (un)	-	R\$ 3,14	R\$ 2.135,20
18) Isqueiro	3	162 Unidades	R\$ 4,84 (un)	-	R\$ 4,84	R\$ 784,08
19) Limpa alumínio - embalagem de 500 ml	3	1.390 Frascos	R\$ 2,46 (un)	-	R\$ 2,46	R\$ 3.419,40
20) Lixeira sem tampa médio	3	155 Unidades	R\$ 27,78 (un)	-	R\$ 27,78	R\$ 4.305,90
21) Lustrador de moveis - 500 ml	3	405 Frascos	R\$ 12,77 (un)	-	R\$ 12,77	R\$ 5.171,85
22) Luvas de látex natural cor amarelo - tam. M	4	2.180 Pares	R\$ 7,98 (un)	-	R\$ 7,98	R\$ 17.396,40
23) Luvas de látex natural cor amarelo - tam. G	3	740 Pares	R\$ 7,76 (un)	-	R\$ 7,76	R\$ 5.742,40



24) Pá para lixo de plástico	3	406 Unidades	R\$ 12,67 (un)	-	R\$ 12,67	R\$ 5.144,02
25) Pano de chão - 56 X 82 cm	2	1.259 Unidades	R\$ 11,25 (un)	-	R\$ 11,25	R\$ 14.163,75
26) Pano multiuso p/cozinha descartável pct c/ 5 unidades.	1	1.259 Pacotes	R\$ 14,50 (un)	-	R\$ 14,50	R\$ 18.255,50
27) Papel higiênico, fardo com 16 pacotes.	3	3.025 Fardos	R\$ 77,63 (un)	-	R\$ 77,63	R\$ 234.830,75
28) Desodorizado de vaso sanitário 25 g	3	6.440 Unidades	R\$ 2,76 (un)	-	R\$ 2,76	R\$ 17.774,40
29) Rodo grande de madeira	3	378 Unidades	R\$ 17,33 (un)	-	R\$ 17,33	R\$ 6.550,74
30) Rodo médio de madeira	3	297 Unidades	R\$ 13,26 (un)	-	R\$ 13,26	R\$ 3.938,22
31) Sabão em barra de 1kg.	3	2.650 Barras	R\$ 9,60 (un)	-	R\$ 9,60	R\$ 25.440,00
32) Sabão em pó de 500 g.	3	3.436 Unidades	R\$ 4,34 (un)	-	R\$ 4,34	R\$ 14.912,24
33) Saco para lixo 100 L.	3	6.200 Pacotes	R\$ 10,51 (un)	-	R\$ 10,51	R\$ 65.162,00
34) Saco para lixo 50 L	3	4.900 Pacotes	R\$ 5,96 (un)	-	R\$ 5,96	R\$ 29.204,00
35) Saco para lixo 30 L.	3	4.900 Pacotes	R\$ 4,61 (un)	-	R\$ 4,61	R\$ 22.589,00
36) Soda caustica, em escama, formula de 96/98% não H, embalagem de 300 gramas.	3	438 Litros	R\$ 15,65 (un)	-	R\$ 15,65	R\$ 6.854,70
37) Papel Toalha contém 2 rolos com 60 toalhas	3	1.138 Unidades	R\$ 7,02 (un)	-	R\$ 7,02	R\$ 7.988,76
38) Vassoura cerdas de nylon com cabo	3	626 Unidades	R\$ 13,83 (un)	-	R\$ 13,83	R\$ 8.657,58
39) Balde de plástico de 60 lts. c/tampa	1	121 Unidades	R\$ 39,00 (un)	-	R\$ 39,00	R\$ 4.719,00
40) Saco de plástico de 1/2 quilo transparente pacote c/ 100 unid.	1	650 Pacotes	R\$ 3,75 (un)	-	R\$ 3,75	R\$ 2.437,50
41) Saco de plástico de 1 quilos transparente pacote c/ 100 unid.	3	650 Pacotes	R\$ 4,72 (un)	-	R\$ 4,72	R\$ 3.068,00
42) Saco de plástico de 2kilo transparente pacote c/100 unid.	2	650 Pacotes	R\$ 4,85 (un)	-	R\$ 4,85	R\$ 3.152,50
43) Vassoura de cipó	3	462 Unidades	R\$ 17,07 (un)	-	R\$ 17,07	R\$ 7.886,34
44) Vassoura p/ vaso, de nylon, c/ cabo	3	478 Unidades	R\$ 8,59 (un)	-	R\$ 8,59	R\$ 4.106,02
45) Guardanapo de pano medida: 0,50 x 0,70m	3	890 Unidades	R\$ 7,24 (un)	-	R\$ 7,24	R\$ 6.443,60
46) Vassoura Piaçava	4	314 Unidades	R\$ 13,08 (un)	-	R\$ 13,08	R\$ 4.107,12
47) MARMITEX - Caixa 100 unidades	3	10 Caixas	R\$ 69,97 (un)	-	R\$ 69,97	R\$ 699,70
48) COLHER DESCARTAVEL	3	5 Caixas	R\$ 72,98 (un)	-	R\$ 72,98	R\$ 364,90

Valor Global: R\$ 922.875,50

Detalhamento dos Itens

Item 1: Água sanitária - 1 litro

Preço Estimado: R\$ 5,49 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

Quantidade	Descrição	Observação
4.693 Frascos	Água sanitária - 1 litro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,58

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA

Data: 22/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 04/03/2022 18:15:21 (IP: 177.87.57.201)
 Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%2bxEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d)
 token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos, visando atender num período de 12 (doze) meses, as necessidades desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP/PA..

Descrição: Água sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Cor: Incolor

CatMat: 299605 - ÁGUA SANITÁRIA

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302021 / UASG:925852

Lote/Item: 3/104

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.776

Unidade: Frasco 1000,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 3,03
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,35
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos, visando atender num período de 12 (doze) meses, as necessidades desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP/PA..

Descrição: Água sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Cor: Incolor

CatMat: 299605 - ÁGUA SANITÁRIA

Data: 22/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302021 / UASG:925852

Lote/Item: 4/142

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.972

Unidade: Frasco 1000,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 3,03
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,35
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos, visando atender num período de 12 (doze) meses, as necessidades desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP/PA..

Descrição: Água sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Cor: Incolor

CatMat: 299605 - ÁGUA SANITÁRIA

Data: 22/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302021 / UASG:925852

Lote/Item: 5/180

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.500

Unidade: Frasco 1000,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 3,03



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 7,50**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SEC.DA ADMINISTRAÇÃO E ÓRGÃOS AUXILIARES
Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COZINHA
Descrição: Água sanitária- embalagem 1 litro - Água sanitária- embalagem 1 litro

Data: 09/12/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 42562021
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Fonte: tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 10
Unidade: L
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.258.363/0001-40 * VENCEDOR *	A. DOS SANTOS OLIVEIRA	R\$ 7,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**R\$ 6,99**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SEC.DA ADMINISTRAÇÃO E ÓRGÃOS AUXILIARES
Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O SINE
Descrição: Água sanitária- embalagem 1 litro - Água sanitária- embalagem 1 litro

Data: 10/06/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 19822021
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 2
Unidade: L
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.258.363/0001-40 * VENCEDOR *	A. DOS SANTOS OLIVEIRA	R\$ 6,99

Item 2: Balde plástico c/ alça de 10 litros

Preço Estimado: R\$ 13,93 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 13,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,93

Quantidade	Descrição	Observação
153 Unidades	Balde plástico c/ alça de 10 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 9,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA
Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..

Data: 25/06/2021 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980391



Descrição: Balde - Balde plástico c/ alça de 10 litros
CatMat: 94382 - BALDE

Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/07/2021 11:22
Homologação: 12/07/2021 16:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 153
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 9,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 18,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta
Secretaria de Administração e Finanças
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.
Descrição: BALDE - PLASTICO RESISTENTE ALCA DE METAL 10 LITROS - BALDE - PLASTICO RESISTENTE ALCA DE METAL 10 LITROS
Data: 17/08/2021 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 542021
Lote/Item: 27/402
Ata: N/A
Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
Quantidade: 120
Unidade: UND - Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.267.985/0001-89 * VENCEDOR *	CLEBER RONALDO FERREIRA MURTA - ME	R\$ 18,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 14,29

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIUM/TO
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e copa, cozinha e utensílios domésticos para o Fundo Municipal de Educação de Pium - TO, pelo período de 12 (doze) meses, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Descrição: BALDE DE PLASTICO 15 LTS: Balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada - BALDE DE PLASTICO 15 LTS: Balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 10 litros com suporte para as mãos, coloração transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante.
Data: 13/07/2021 14:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 25644
Lote/Item: 7/7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 25
Unidade: UND
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.022.201/0001-10 * VENCEDOR *	CM CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 14,29



Item 3: Balde plástico 15 litros

Preço Estimado: R\$ 20,45 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 20,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,45

Quantidade	Descrição	Observação
198 Unidades	Balde plástico 15 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Objeto: Aquisição de produtos de limpeza e higienização em geral para atender as necessidades da prefeitura municipal de aurora do Pará e suas secretarias.

Descrição: Balde - BALDE DE PLASTICO DE 15 LITROS

CatMat: 94382 - BALDE

Data: 17/08/2021 12:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:980389

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/09/2021 16:52

Homologação: 05/10/2021 18:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 125

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.251.510/0001-41 * VENCEDOR *	SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 19,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para manutenção das Secretarias Municipais

Descrição: Balde em material plástico transparente, capacidade de 15 litros - Balde em material plástico transparente, capacidade de 15 litros

Data: 24/11/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00244621

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.pmmarau.com.br/tra
nsparencia/

Quantidade: 375

Unidade: un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.578.410/0001-07 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	R\$ 23,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 17,96

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO

Objeto: OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e higienização, para assim atender as necessidades do Barracão da Feira Municipal, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAGRI.

Descrição: BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE - BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE DE 15 LITROS.

Data: 07/04/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 20763

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 04/03/2022 18:15:21 (IP: 177.87.57.201)

Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%2bxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.316.361/0001-11 * VENCEDOR *	V. FERREIRA QUEIROZ	R\$ 17,96

Item 4: Inseticida 475 ml.

Preço Estimado: R\$ 21,86 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 21,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,86
Quantidade	Descrição	Observação	
2.010 Frascos	Inseticida 475 ml.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO/PR	Data: 09/12/2021 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza destinados a todas as Secretarias Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Inseticida - Inseticida Componentes: C/ Suporte Metálico , Aplicação: P/ Cama, Cônico , Dimensões: Mínimo De 10 M X 0,50 M X 2 M, Tipo: Tipo Piretróide , Apresentação: Impregnado Em Rede De Material Sintético ,	SRP: SIM
CatMat: 462542 - INSETICIDA	Identificação: N°Pregão:1072021 / UASG:987763
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2021 16:06
	Homologação: 09/12/2021 16:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.674.089/0001-93 * VENCEDOR *	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 13,26

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 12,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO	Data: 19/11/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, destinados ao atendimento das demandas de todas as Secretarias da Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Inseticida - Inseticida Tipo: Tipo Piretróide , Apresentação: Impregnado Em Rede De Material Sintético , Aplicação: P/ Cama, Cônico , Dimensões: Mínimo De 10 M X 0,50 M X 2 M, Componentes: C/ Suporte Metálico ,	SRP: SIM
CatMat: 462542 - INSETICIDA	Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:453330
	Lote/Item: 2/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.300
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 12,28



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**R\$ 13,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Regional de Engenharia Arquitetura e Agronomia	Data: 03/11/2021 10:10
Objeto: Aquisição de Consumo (Higiene e Limpeza).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Inseticida - Inseticida, tipo: tipo piretróide, apresentação: impregnado em rede de material sintético, aplicação: p, cama, cônico, dimensões: mínimo de 10 m x 0,50 m x 2 m, componentes: c, suporte metálico	SRP: SIM
CatMat: 462542 - INSETICIDA	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:389099
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.221.558/0001-08 * VENCEDOR *	ECOLIM EIRELI	R\$ 13,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais**R\$ 52,50**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAIBA-UEPB / (1) UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAIBA	Data: 12/01/2022 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTO QUÍMICO (FITOSSANITÁRIOS, PESTICIDAS, PRAGUICIDAS, INSETICIDAS), E OUTROS, PARA MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS PARA OS DIVERSOS CAMPI DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAIBA - UEPB.	Modalidade: Pregão
Descrição: INSETICIDA - INSETICIDA SPRAY - EMBALAGEM COM 300 ML.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Licitação:914528
	Lote/Item: 13/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/01/2022 09:54
	Homologação: 21/01/2022 09:54
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 100
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.181.473/0001-80 * VENCEDOR *	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 15,00
	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - EPP	R\$ 90,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 18,25**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	Data: 27/12/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Materiais de Limpeza, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: INSETICIDA - INSETICIDA, ASPECTO FÍSICO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA TETRAMETRINA, FENOTRINA, ALETRINA, CIFENOTRINA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, CONCENTRAÇÃO 0,17 SEM CHEIRO. USADO CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS E BARATAS. EMBALAGEM: FRASCO DE 450 ML.	SRP: SIM
	Identificação: 34170
	Lote/Item: 47/47
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 145
	Unidade: UNID
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.547.417/0001-25	GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI	R\$ 16,50
43.351.307/0001-40	S N B DE SANTANA INTERMEDIACAO DE SERVICOS E NEG EM GERAL	R\$ 20,00
* VENCEDOR *		

Item 5: Cera liquida perfumada incolor 750 ml

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 4,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50
Quantidade	Descrição	Observação	
1.135 Unidades	Cera liquida perfumada incolor 750 ml		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 04/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higienização e lavanderia hospitalar, atendendo as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cera - Cera Tipo: Líquida , Origem: Ceras Naturais , Composição: Resina Natural Alcalinizada/Perfume/Corante/Água , Características Adicionais: Acrílica , Aplicação: Pisos Cerâmicos, Granitos, Mármore E Paviflex	SRP: SIM
CatMat: 234847 - CERA	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980425
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 112
	Unidade: Embalagem 500,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,63
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,68

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE IBIRITE / (1) COMISSAO DE LICITACAO	Data: 16/08/2021 09:00
Objeto: Formação de REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de limpeza e higiene	Modalidade: Pregão
Descrição: CERA LIQUIDA - CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML - PERFUMADA, INCOLOR, EMBALAGEM PLÁSTICA (RESISTENTE), COMPOSIÇÃO: PLASTIFICANTE, ALCALINIZADO, EMULSIFICANTES, FORMADORES DE FILME E COADJUVANTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE.	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:886904
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/10/2021 09:15
	Homologação: 07/10/2021 09:15
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1.500
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	R\$ 2,68
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,18

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Cacaulândia/RO
Descrição: Cera líquida incolor - Cera líquida incolor, embalagem com 750 ml perfumada.

Data: 12/07/2021 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 25267
Lote/Item: 72/72
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UND
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.004.099/0001-81 * VENCEDOR *	BONIN & BONIN LTDA	R\$ 4,18

Item 6: Copos descartável 180 ml contém 100 Und

Preço Estimado: R\$ 6,56 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,56

Quantidade	Descrição	Observação
8.640 Pacotes	Copos descartável 180 ml contém 100 Und	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo (itens diversos), para atender as demandas da Secretaria do Tribunal e Zonas Eleitorais, relacionadas às atividades administrativas e de atendimento ao público..
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Amido De Milho (Ácido Poliático), Capacidade: 180 ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes, Características Adicionais: Atóxico E Biodegradável
CatMat: 407921 - COPO DESCARTÁVEL

Data: 08/02/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:512021 / UASG:70005
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/02/2022 15:03
Homologação: 14/02/2022 18:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.100
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.028.467/0001-21 * VENCEDOR *	L S VIEIRA	R\$ 9,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO
PMSP
Objeto: Aquisição de copos descartáveis - BIODEGRADÁVEIS. Caso necessário será solicitada amostra do material, que deverá ser encaminhada para o mesmo endereço da entrega. NO PRAZO DE ATÉ 72 HORAS DO SOLICITADO.
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR BRANCO
CatMat: 351876 - COPO DESCARTÁVEL

Data: 01/12/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 3533/2021 / UASG: 925096
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 1.250
Unidade: Saco 100,00 UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.165.290/0001-07 * VENCEDOR *	MARIANA MARTINS FERREIRA CHAPIESQUE 37560720889	R\$ 5,93

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA	Data: 08/11/2021 10:00
Objeto: O presente processo licitatório, com o escopo de promover registro de preços consignado em Ata e determinar as condições que disciplinarão a eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para os órgãos e entidades do Estado do Pará, situados na Mesorregião de Belém (Ananindeua, Barcarena, Belém, Benevides, Bujaru, Castanhal, Inhangapi, Marituba, Santa Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e Santo Antônio do Tauá), e nas cidades de Santarém, Marabá e Altamira e Parauapebas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Copo descartável - Copo descartável, material: polipropileno, capacidade: 180 ml, aplicação: água, características adicionais: abnt,nbr 14.865, cor: branco	Identificação: NºPregão:112021 / UASG:927843
CatMat: 351876 - COPO DESCARTÁVEL	Lote/Item: 9/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 178.132
	Unidade: Peça 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.146.066/0001-90 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,06
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 5,10
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 5,30
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 5,90
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,94
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 5,94
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 9,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,19

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS / (1) TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS_TCM/PA	Data: 05/08/2021 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de expediente, impressos, processamento de dados em geral, de limpeza e produção/higienização e de copa e cozinha para atender as necessidades do TCM/PA.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: COPO DESCARTAVEL - Copo descartável para água, confeccionado em material biodegradável, polietileno, com um aditivo químico chamado d2w, atóxico, capacidade de 180 ou 200 ml, cor branca ou transparente, primeira qualidade, homogêneo, com borda arredondada, com resistência para suportar o uso sem vazamentos, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, borda afiada ou com rebarba, não deve apresentar sujidade interna ou externamente, não parafinado. Fabricado em conformidade com as normas vigentes sobre copo descartável biodegradável e a embalagem deverá conter expressamente que o copo é biodegradável e o selo do certificado em conformidade com a Norma PE-308.01 da Pacote Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT). Possuir embalagem contendo 100 copos, acondicionadas em caixas lacradas de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso, pacote com 100 unidades (Cotar preço unitário do pacote mas entregá-los acondicionados em caixa de papelão)	Identificação: NºLicitação:883963
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/08/2021 12:15
	Homologação: 26/08/2021 12:15
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1.400
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.317.248/0001-08 * VENCEDOR *	R C F MACHADO	R\$ 5,19

Item 7: Copos descartável 50 ml contém 100 Und

Preço Estimado: R\$ 5,62 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 5,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62
Quantidade	Descrição	Observação	
3.915 Pacotes	Copos descartável 50 ml contém 100 Und		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,27

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Poliestireno, Aplicação: Café, Capacidade: 50 ML, Cor: Branco, Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:389220
CatMat: 419309 - COPO DESCARTÁVEL	Lote/Item: 2/141
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,26
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 3,27
30.235.521/0001-99	CLEARLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,27
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,27

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão	Data: 08/02/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo (itens diversos), para atender as demandas da Secretaria do Tribunal e Zonas Eleitorais, relacionadas às atividades administrativas e de atendimento ao público..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Copo descartável - Copo Descartável Material: Amido De Milho (Ácido Poliático), Capacidade: 50 ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes, Características Adicionais: Atóxico E Biodegradável	Identificação: N°Pregão:512021 / UASG:70005
CatMat: 433261 - COPO DESCARTÁVEL	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/02/2022 15:03
	Homologação: 14/02/2022 18:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 730
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.028.467/0001-21 * VENCEDOR *	L S VIEIRA	R\$ 5,29
19.208.342/0001-20	D'LORD COMERCIO LTDA	R\$ 5,29



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 8,00
42.365.257/0001-97	MAURO HENRIQUE PEREIRA CAMPOS 60383796300	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PMSP SEC. M. DE HABITAÇÃO ENTIDADES CONVENIADAS São PAULO Objeto: ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA Descrição: COPO DESCARTAVEL CELULOSE 100%PURA,BRANQUEADA,BIODEG.,ATOX.,50ML - COPO DESCARTAVEL, COMPOSTO POR CELULOSE 100% PURA,BRANQUEADA,NAO PARAFINADA,BIODEGRADAVEL, ATOXICO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 50ML, ACONDICIONADO EM MANGAS, E MASSA DE CADA COPO COM GRAMATURA MINIMA DE 192 GRAMAS, P/BEBIDAS QUENTE OU FRIA, AS MANGAS NAO PODEM ESTAR VIOLADAS, DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DA MASSA DO COPO, TAMANHO, CAPACIDADE VOLUMETRICA, QUANTIDADE E NOME DO PRODUTO, O COPO DEVE OFERECER DESEMPENHO DE RESISTENCIA MINIMA PARA BEBIDA QUENTE E FRIA, E DE COMPRESSAO LATERAL	Data: 14/02/2022 15:06 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: OC: 801015801002022OC00001 Lote/Item: 1/3 Ata: N/A Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 500 Unidade: CENTO CENTO UF: SP
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.500.671/0001-82 * VENCEDOR *	LA STORE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 5,20

Item 8: Creolina embalagem de 1 litro

Preço Estimado: R\$ 13,85 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 13,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,85
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
773 Unidades	Creolina embalagem de 1 litro	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU Objeto: MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA Descrição: Creolina - Creolina	Data: 15/04/2021 00:00 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP: SIM Identificação: 00002821 Lote/Item: 1/39 Ata: Link Ata Fonte: 200.159.27.186:5656/transparencia /
	Quantidade: 4 Unidade: FRS UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.037.745/0001-90 * VENCEDOR *	G S JORGE JUNIOR	R\$ 13,50



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**R\$ 15,00**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EEP JÚLIO FRANÇA	Data: 14/04/2021 15:10	
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)	
Descrição: CREOLINA - CREOLINA, DESINFETANTE, ANTI-SEPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 LITRO Obs: NECESSIDADE DE PRODUTO DE BOA QUALIDADE.	SRP: NÃO	
	Identificação: 202104195	
	Lote/Item: 1/8	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br	
	Quantidade: 25	
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 LITRO	
	UF: CE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.416.433/0001-98	ESF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço**R\$ 13,05**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Câmara Municipal de Corumbá/MS	Data: 26/03/2021 00:00	
Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de materiais de copa, cozinha e limpeza, com fornecimento parcelado, conforme as necessidades da Câmara Municipal de Corumbá/MS, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Carta Convite	
	SRP: NÃO	
Descrição: Creolina - Creolina	Identificação: 54	
	Lote/Item: 1/10	
	Ata: N/A	
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/camara_municipal_ de_corumba	
	Quantidade: 60	
	UF: MS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.706.257/0001-42 * VENCEDOR *	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 13,05

Item 9: Desinfetante para uso em geral - c/2 litro

Preço Estimado: R\$ 11,04 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 11,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,04
Quantidade	Descrição	Observação	
9.900 Frascos	Desinfetante para uso em geral - c/2 litro		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 15,18**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4a Região Militar/4a Divisão de Exército 4a Brigada de Infantaria Motorizada	Data: 06/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização, destinada a atender às necessidades da 4a Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabao liquido - Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, características adicionais com aromas diversos, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo teor ativo em torno de 0,4%.	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:160111
	Lote/Item: /116
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/10/2021 13:58
	Homologação: 27/10/2021 15:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.202.203/0001-26	SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,36
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 10,36
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 1.000,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 12,99**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCACAO
Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS

Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA
EMEI CHÃO DE ESTRELAS. CRECHE

Descrição: DESINFETANTE PARA USO GERAL - DESINFETANTE PARA USO GERAL

Data: 31/01/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 1122022
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: 200.240.238.135:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 3
Unidade: L
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.821.267/0001-01	CASA DE CARNES DE BASTIANI LTDA	R\$ 12,99
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 8,00**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTENCIA SOCIAL
Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PRODUTO DE LIMPEZA ASSISTENCIA
SOCIAL

Descrição: DESINFETANTE PARA USO GERAL FRS C/ 2 LT - DESINFETANTE PARA USO
GERAL FRS C/ 2 LT

Data: 28/01/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 1842022
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 6
Unidade: FRS
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.944.358/0001-09	GUEIROS & FEITOSA PAPELARIA LTDA	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 8,00**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP

Data: 28/01/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite



Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PRODUTO DE LIMPEZA GARAGEM
Descrição: DESINFETANTE PARA USO GERAL FRS C/ 2 LT - DESINFETANTE PARA USO GERAL FRS C/ 2 LT

SRP: NÃO
Identificação: 1892022
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 6
Unidade: FRS
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.944.358/0001-09 * VENCEDOR *	GUEIROS & FEITOSA PAPELARIA LTDA	R\$ 8,00

Item 10: Desodorizador de ambiente com 360 ml bom ar

Preço Estimado: R\$ 8,85 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 8,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

Quantidade	Descrição	Observação
2.475 Unidades	Desodorizador de ambiente com 360 ml bom ar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
Brigada de Infantaria Paraquedista

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza.

Descrição: Desodorizador sanitário - Desodorizador de Ambiente (tipo spray bom ar), aerossol, líquido, livre de CFC. Capacidade mínima da lata: 360 ml, 293 g. Aroma de lavanda ou jasmim. Marca de referência: Air wick, Glade ou similar ou de melhor qualidade. Produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

Data: 08/10/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:160296
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/11/2021 09:57
Homologação: 08/11/2021 14:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.570
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.542.911/0001-79 * VENCEDOR *	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 6,65

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,23

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA USO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML - DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML

Data: 18/02/2022 13:30
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
SRP: NÃO
Identificação: 0003/2022
Lote/Item: 7/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 18/02/2022 16:42
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.804.684/0001-06 * VENCEDOR *	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,23

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**R\$ 11,66**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO / (1) MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO	Data: 14/12/2021 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Cidadania e suas unidades vinculadas, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: DESODORIZADOR PARA AMBIENTE - DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML	Identificação: N°Licitação:910499
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/01/2022 11:17
	Homologação: 17/01/2022 11:17
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 3.000
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.723.341/0001-53 * VENCEDOR *	J.PIMENTA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 11,66

Item 11: Detergente para louça, embalagem de 500 ml

Quantidade	Descrição	Observação
6.500 Unidades	Detergente para louça, embalagem de 500 ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 2,50**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Câmara Municipal de Macau/RN	Data: 21/03/2022 08:45
Objeto: A presente solicitacao tem por objeto a AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender as necessidades da Camara Municipal de Macau/RN	Modalidade: Pregao Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: Detergente concentrado gel para louça, embalagem com 500 ml, biodegrad - Detergente concentrado gel para louça, embalagem com 500 ml, biodegrad	Identificação: 12022
	Lote/Item: 2/8
	Ata: N/A
	Adjudicação: 18/03/2022 10:00
	Fonte: 138.36.6.158:85/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.452.879/0001-29	PIRES EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 2,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**R\$ 2,21**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA, COZINHA E GÁS ENGARRAFADO, A SEREM UTILIZADOS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JAPORÃ/MS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADE E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500ML - DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500ML

Data: 10/08/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00004421

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.84.25.50:5656/transparencia/

Quantidade: 2.010

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.458.628/0001-57 * VENCEDOR *	FERNANDO A. A. DA SILVA EIRELI	R\$ 2,21

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,29

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE HABITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS

Objeto: Aquisição de materiais para higienização das dependências da Secretaria de Habitação

Descrição: Detergente Líquido p/ Louça com 500ml - Detergente Líquido p/ Louça com 500ml

Data: 14/07/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 6902021

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: eldorado-portais.govcloud.com.br/p
ronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 100

Unidade: FR

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.178.870/0001-06 * VENCEDOR *	AMITIE LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,29

Item 12: Escova para roupas

Preço Estimado: R\$ 4,72 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Quantidade	Descrição	Observação
620 Unidades	Escova para roupas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos, visando atender num período de 12 (doze) meses, as necessidades desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP/PA..

Descrição: Escova limpeza - cme - Escova Limpeza - Cme Aplicação: P/ Canulado, Material Cerdas: Cerdas De Nylon, Ponta Ativa: Em Uma Das Extremidades, Diâmetro Ponta: Cerca De 2 MM, Haste: Haste Liga Metálica, Comprimento Total: Cerca De 25 CM, Tipo Uso: Reprocessável

CatMat: 481977 -

Data: 22/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302021 / UASG:925852

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.576

Unidade: Unidade

UF: PA



Relatório gerado no dia 30/03/2022 10:15:21 (IP: 177.87.57.201)

Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%2bxEqnPZF1Cys%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d)

token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,85
01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 4,95
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,00
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA Objeto: Aquisição de EPI'S para Embrapa Amazônia Oriental.. Descrição: Escova Roupa - Material Corpo: Plástico O, Material Cerdas: Pet O, Cor Cerdas: Branca E Azul O, CatMat: 446274 - ESCOVA ROUPA	Data: 03/12/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:135006 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/12/2021 18:22 Homologação: 06/12/2021 10:19 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: PA
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.327.259/0001-99 * VENCEDOR *	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de limpeza, produtos de higienização e descartáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal De Saúde, Secretaria Municipal De Trabalho e Promoção Social, Secretaria Municipal De Administração, Finanças e Planejamento, Secretaria Municipal De Educação, Cultura e Desporto E Secretaria Municipal De Gestão Do Meio Ambiente e Turismo.. Descrição: ESCOVA ROUPA - ESCOVA ROUPA, MATERIAL CORPO MADEIRA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADO, MATERIAL CERDAS NÁILON, COR CERDAS BRANCA E MARROM CatMat: 227903 - ESCOVA ROUPA	Data: 22/04/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:980044 Lote/Item: /37 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/05/2021 13:22 Homologação: 21/05/2021 15:13 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 85 Unidade: Unidade UF: PA
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 3,69



Item 13: Espanador

Preço Estimado: R\$ 19,77 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 19,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,77

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Espanador	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Data: 14/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Limpeza, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:982477

Lote/Item: /60

Descrição: Espanador - ESPANADOR ELETROSTÁTICO, LAVÁVEL, CABO CONFECCIONADO EM POLIETILENO, LUVA CONFECCIONADA COM FIOS 100% ACRÍLICOS, DIMENSÕES: LARGURA 19 CM, ALTURA 47 CM. MARCA REFERÊNCIA: BRALIMPIA, EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 30236 - ESPANADOR

Quantidade: 450

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 19,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7a Região Militar/7a Divisão de Exército
7ºBatalhão de Engenharia de Combate

Data: 20/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência e seus anexos, para atender as necessidades do 7º Batalhão de Engenharia de Combate e possíveis Órgão Participantes.

Identificação: N°Pregão:332021 / UASG:160343

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Espanador - Espanador Material: Pena Avestruz, Comprimento Cabo: 40, Material Cabo: Madeira,

Adjudicação: 10/02/2022 09:32

Homologação: 17/02/2022 14:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 226824 - ESPANADOR

Quantidade: 55

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73 * VENCEDOR *	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 18,90
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 19,73

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5a Região Militar
14a Brigada de Infantaria Motorizada
3a Cla/63º Batalhão de Infantaria

Data: 19/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:160517

Lote/Item: /30

Objeto: Aquisição de material de limpeza..

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 30/03/2022 10:15:21 (IP: 177.87.57.201)

Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSihN27eUnwnqBh0Zg%2bxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSihN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d

Descrição: Espanador - Espanador, material: sisal, material cabo: madeira, comprimento cabo: 20 cm
CatMat: 236909 - ESPANADOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.752.554/0001-22 * VENCEDOR *	ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 17,00
41.053.476/0001-78	CENTAUR0 ARTIGOS MILITARES EIRELI	R\$ 25,00

Item 14: Esponja de lã de aço - c/8 unidades 60 g

Preço Estimado: R\$ 2,90 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.395 Pacotes	Esponja de lã de aço - c/8 unidades 60 g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de cesta básica para atender às necessidades da Seção de Serviço Social do Grupamento de Apoio do Galeão.

Descrição: Esponja limpeza - Material: Lã De Aço Carbono, Formato: Retangular, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral, Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Comprimento Mínimo: 100 MM, Largura Mínima: 50 MM,

CatMat: 373481 - ESPONJA LIMPEZA

Data: 14/02/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:120645
Lote/Item: 1/36
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Pacote 60,00 G
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.516.334/0001-02 * VENCEDOR *	OMEGA COMERCIO, SERVICO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 3,03

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1a Região Militar
HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para Aquisição de material de expediente, limpeza, copa e cozinha, conforme condições, para o Hospital Militar de Resende, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Esponja limpeza - Esponja limpeza, material: lã aço, formato: anatômico, abrasividade: média, aplicação: utensílios domésticos

CatMat: 225901 - ESPONJA LIMPEZA

Data: 14/02/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:160239
Lote/Item: /44
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 800
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.542.911/0001-79 * VENCEDOR *	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 2,25



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,30
30.235.521/0001-99	CLEARLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,54
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 2,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	Data: 25/01/2022 09:30
Objeto: Aquisição de material de limpeza para as escolas da rede municipal de ensino, para o ano de 2022 (conforme especificado no termo de referência)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esponja limpeza - Material: Lã Aço 0, Aplicação: Limpeza Geral 0, CatMat: 481018 - ESPONJA LIMPEZA	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:882021 / UASG:985905
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 8,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.496.391/0001-61 * VENCEDOR *	JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 3,26

Item 15: Esponja de limpeza dupla face 100 X 70 x 20 mm

Preço Estimado: R\$ 4,89 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 4,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89
Quantidade	Descrição	Observação	
4.955 Unidades	Esponja de limpeza dupla face 100 X 70 x 20 mm		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,16

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	Data: 24/09/2021 09:00
Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa, através de sistema de registro de preços, para eventual contratação de empresa para aquisição de material de limpeza e higiene pessoal, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esponja limpeza - Esponja limpeza, material: espuma , nylon, formato: retangular, abrasividade: mínima , média, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm	SRP: SIM
CatMat: 419326 - ESPONJA LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:985903
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/10/2021 09:35
	Homologação: 13/10/2021 14:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 280
	Unidade: Pacote 3,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.884.670/0001-74 * VENCEDOR *	AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
06.049.955/0001-10	ARIES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,32



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇADepartamento de Polícia Rodoviária Federal - DPRF
Coordenação de Ensino - COEN/CGRH/PRF/MJ**Objeto:** Aquisição de material de consumo para a realização do Curso de Formação Profissional no âmbito da Universidade Corporativa da Polícia Rodoviária Federal, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência CLA (34481250).**Descrição:** **Espunja limpeza** - Espunja limpeza, material: poliuretano, formato: retangular, aplicação: peças de vidro, inox e superfícies antiaderentes, características adicionais: verde amarela; manta não tecido, fibras sintéticas, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 74 mm, espessura mínima: 23 mm**CatMat:** 454957 - ESPONJA LIMPEZA**Data:** 17/09/2021 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:192021 / UASG:200229**Lote/Item:** /83**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Pacote 4,00 UN**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.668.279/0001-35 * VENCEDOR *	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 3,50
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,00
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,09

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**R\$ 5,52**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇADIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL EM JI-PARANÁ - RO**Objeto:** Formação de Registro de Preços aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene e gás GLP, de forma parcelada ou de uma só vez, a depender da demanda, com vistas ao atendimento das necessidades e ações promovidas pela Coordenação Regional de Ji-Paraná, Coordenações Técnicas Locais circunscritas, assim como as Frentes de Proteção Etnoambiental Guaporé e Uru Eu Wau Wau, conforme condições, quantidades estimadas e exigências estabelecidas no TR..**Descrição:** **Espunja limpeza** - Espunja limpeza, material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 70 mm, espessura mínima: 20 mm**CatMat:** 352393 - ESPONJA LIMPEZA**Data:** 16/09/2021 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:190004**Lote/Item:** /78**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** Pacote 3,00 UN**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 5,52

Item 16: Flanela amarela 37 X 55 cm

Preço Estimado: R\$ 4,19 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 4,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,19
Quantidade	Descrição	Observação	
1.608 Unidades	Flanela amarela 37 X 55 cm		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,61**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**Data:** 14/02/2022 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42022 / UASG:981083

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de materiais de higiene, limpeza, descartáveis e utensílios, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..

Descrição: Flanela - Flanela Material: 100% Algodão , Comprimento: 60 CM, Cor: Amarela , Largura: 30 C

CatMat: 420506 - FLANELA

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.515.160/0001-76 * VENCEDOR *	J SARCEDOTE SANTOS	R\$ 4,40
63.328.181/0001-08	GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA	R\$ 4,82

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de forma parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E SEMI PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS para atender a demanda do Refeitório do IFPA - Campus Tucuruí..

Descrição: Flanela - Flanela, material: algodão, comprimento: 40 cm, largura: 60 cm, cor: branca

CatMat: 283806 - FLANELA

Data: 13/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:158512

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.999.791/0001-69 * VENCEDOR *	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 3,62
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 3,62
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 3,62
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 3,62
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 3,62

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça do Estado do Acre

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha para atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos..

Descrição: Flanela tecido - Flanela Tecido Material: Flanela , Comprimento Peça: 30 M, Largura Peça: 90 CM, Cor Fundo: Amarela , Características Adicionais: Não Aplicável

CatMat: 223534 - FLANELA TECIDO , MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO PEÇA 30 M, LARGURA PEÇA 90 CM, COR FUNDO AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL

Data: 11/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:925509

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.572.074/0001-11 * VENCEDOR *	E C O MOURA	R\$ 4,33

Item 17: Guardanapos pacote com 50 unidades pequeno

Preço Estimado: R\$ 3,14 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 3,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,14
Quantidade	Descrição	Observação	
680 Unidades	Guardanapos pacote com 50 unidades pequeno		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REG. ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PR
CONSELHO REG.DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PR

Objeto: Item 01 - Coador de papel n103 para café, com micro furos e dupla costura; Item 02 - Guardanapo de papel na cor branca, folha dupla, medindo no mínimo 19,5 x 19,5 cm; Item 03 - Toalha de papel folha dupla, picotado, cor branca, medindo aproximadamente 22 x 20 cm; Item 04 - Mexedor plástico, confeccionado em poliestileno atóxico, próprio para contato com alimentos, tipo palheta descartável, medindo no mínimo 8,5 cm e no máximo 11 cm. Descrição Completa no campo "Observações Gerais"

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL NA COR BRANCA, FOLHA DUPLA, MEDINDO NO MÍNIMO 19,5 X 19,5 CM.A) COMPOSTA COM 100% DE FIBRAS NATURAIS, COM CERTIFICAÇÃO FSC (FOREST STEWARDSHIP COUNCIL), OU SIMILAR QUE ATESTE SE TRATAR DE PRODUTO DE ORIGEM CONTROLADA E RENOVÁVEL;B) DEVE SER ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE, NUM TAMANHO ÚNICO;C) UNIDADE: PACOTES COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.

CatMat: 27332 - GUARDANAPO DE PAPEL

Data: 01/12/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2021 / UASG: 389088
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Pacote 50,00 UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.450.830/0001-30 * VENCEDOR *	FABIO LUIZ RIBEIRO	R\$ 2,91

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,02

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Diretoria de Suprimentos e Licitações

Objeto: A fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais – SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará licitação, mediante o Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização, conforme especificações e características constante do Anexo I do Edital..

Descrição: Guardanapo de papel - Guardanapo de papel, guardanapo de papel - GUARDANAPO, Descrição: em papel de seda, medindo 14x14cm, pacote com 500 unidades.

CatMat: 27332 - GUARDANAPO DE PAPEL

Data: 13/10/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:972021 / UASG:974002
Lote/Item: /15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.832
Unidade: Pacote 500,00 UN
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.291.541/0001-30 * VENCEDOR *	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 3,02



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 3,49

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	Data: 06/12/2021 00:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS/MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE: ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E AGRICULTURA FAMILIAR, ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO, PRODUÇÃO RURAL E INFRAESTRUTURA, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNÍCIOPI DE LAGUNA CARAPÃ/MS.	Modalidade: Pregão	
	SRP: SIM	
	Identificação: 717	
	Lote/Item: 1/22	
	Ata: N/A	
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/municipio_de_lagun a_carapa	
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - Composição: 100% celulose. Tipo de folha: dupla. Dimensões aproximadas: 33 x 30 cm. Cor: branca. Extra macio. Pacote com 50 guardanapos. - GUARDANAPO DE PAPEL - Composição: 100% celulose. Tipo de folha: dupla. Dimensões aproximadas: 33 x 30 cm. Cor: branca. Extra macio. Pacote com 50 guardanapos.	Quantidade: 505	
	UF: MS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.265.230/0001-04 * VENCEDOR *	LAGUNA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,49

Item 18: Isqueiro

Preço Estimado: R\$ 4,84 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 4,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84
Quantidade	Descrição	Observação	
162 Unidades	Isqueiro		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 5,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1aDivisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1a DE 38ºBatalhão de Infantaria	Data: 06/12/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:242021 / UASG:160093 Lote/Item: /110 Ata: Link Ata	
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, materiais de copa, cozinha, acondicionamento, embalagens e gás engarrafado para atender as necessidades do Setor de Aprovevisionamento (Cozinha industrial e Padaria) e demandas do Hotel de Trânsito do 38º Batalhão de Infantaria..	Adjudicação: 09/12/2021 12:50 Homologação: 09/12/2021 14:09 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição: Isqueiro portátil - Isqueiro; material do reservatório: polímero (resina plástica); modelo: descartável a gás; certificação: selo holográfico com aprovação do INMETRO; número mínimo de acendimentos: 3000 vezes.	Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: ES	
CatMat: 3280 - ISQUEIRO PORTATIL		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.298.518/0001-99 * VENCEDOR *	RABELO & CIA LTDA	R\$ 5,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 4,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NIQUELANDIA/GO	Data: 22/10/2021 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO



Objeto: Aquisição de materiais de consumo, em Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Copa e Cozinha para manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Niquelândia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Isqueiro portatil - Isqueiro portatil, isqueiro portatil

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:989489

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/11/2021 16:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.988.227/0001-05 * VENCEDOR *	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,58

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16aBrigada de Infantaria de Selva

61ºBatalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrificantes para outras finalidades, gêneros de alimentação, material de acondicionamento e embalagem, material de cama, mesa e banho, material de copa e cozinha, material de limpeza e produtos de higienização, uniformes, tecidos e aviamentos e material de proteção e segurança..

Descrição: Isqueiro portatil - Isqueiro portatil, isqueiro portatil

CatMat: 3280 - ISQUEIRO PORTATIL

Data: 21/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:160536

Lote/Item: /210

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 4,35

Item 19: Limpa alumínio - embalagem de 500 ml

Preço Estimado: R\$ 2,46 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,46

Quantidade	Descrição	Observação
1.390 Frascos	Limpa alumínio - embalagem de 500 ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,45

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Câmara Municipal de Bandeirantes/MS

Objeto: AQUISIÇÃO EM COMPRA UNICA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENERO ALIMENTICIO.

Descrição: Limpa alumínio, 500 ml. - Limpa alumínio, 500 ml.

Data: 17/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 123

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_bandeirantes

Quantidade: 10

UF: MS



Relatório gerado no dia 30/03/2022 10:15:21 (IP: 177.87.57.201)

Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGpp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%2bxEqnPZF1Cys%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGpp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d)

token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGpp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.973.588/0001-47 * VENCEDOR *	KASUL ATACADISTA LTDA	R\$ 3,45

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,96

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga Objeto: R.P. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS Descrição: LIMPA ALUMINIO - USO DOMESTICO - EMBALAGEM DE 500 ML - LIMPA ALUMINIO - USO DOMESTICO - EMBALAGEM DE 500 ML	Data: 30/04/2021 00:00 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP: SIM Identificação: 00001821 Lote/Item: 1/10 Ata: Link Ata Fonte: 187.50.92.99:8079/transparencia/ Quantidade: 2.500 Unidade: UNI UF: SP
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.013.164/0001-04 * VENCEDOR *	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,96

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 1,97

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE PAULISTAS/MG Objeto: Registro de preços aquisição parcelada de Produtos de Limpeza, Descartáveis, Higiene Pessoal em atendimento a Prefeitura Municipal de Paulistas-MG. A serem ser usado de acordo com as necessidades deste município. Descrição: Limpa alumínio concentrado - Limpa alumínio concentrado, base água, ecológico, biodegradável, validade mínima 12 meses a partir da data de entrega, embalagem 500 ml	Data: 31/03/2021 08:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 19958 Lote/Item: 22/22 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 300 Unidade: Frasco 500 ml UF: MG
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.804.420/0001-91 * VENCEDOR *	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,97

Item 20: Lixeira sem tampa médio

Preço Estimado: R\$ 27,78 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 27,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,78
Quantidade	Descrição	Observação	
155 Unidades	Lixeira sem tampa médio		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 16,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA Objeto: Aquisição de materiais de consumo, utensílios de cozinha, descartáveis, utilidades, dentre outros.	Data: 04/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:852021 / UASG:989185
---	---



Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Polipropileno , Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 12 L, Cor: Branca , Tipo: Cilíndrica Sem Tampa
CatMat: 441616 - LIXEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO CAPACIDADE 12 L TIPO CILÍNDRICA SEM TAMPA COR BRANCA APLICAÇÃO COLETA DE LIXO

Lote/Item: /101
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 622
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.847.096/0001-35 * VENCEDOR *	MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial
Centro de Lançamento de Alcântara
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais de limpeza e higiene para a Guarnição de Aeronáutica de Alcântara, conforme descrito no Edital e anexos..
Descrição: Lixeira - Lixeira, material: plástico, capacidade: 15 l, tipo: com tampa e pedal, altura: 38 cm, cor: branca, largura: 25 cm
CatMat: 237915 - LIXEIRA

Data: 28/12/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:120013
Lote/Item: /49
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/01/2022 13:54
Homologação: 25/01/2022 22:37
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.399.251/0001-51 * VENCEDOR *	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 22,00
13.788.337/0001-57	FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 22,50
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 25,62
03.816.134/0001-73	ILG PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS LTDA	R\$ 25,67
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 31,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual e coletivo (EPI/EPC) e material de desinfecção para o IF Goiano – Campus Belos, Campus Catalão, Campus Ceres, Campus Cristalina, Campus Hidrolândia, Campus Iporá, Campus Ipameri, Campus Morrinhos, Polo de Inovação, Campus Posse, Reitoria, Campus Rio Verde, Campus Trindade e Campus Urutai, conforme condições estabelecidas em edital e demais anexos..
Descrição: Lixeira - Lixeira, material: plástico, capacidade: 10 l, tipo: basculante, cor: bege
CatMat: 416439 - LIXEIRA

Data: 16/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:472021 / UASG:158124
Lote/Item: /62
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.317.761/0001-54 * VENCEDOR *	CRISTIE NE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI	R\$ 25,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 41,32
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 1.000,00

Item 21: Lustrador de moveis - 500 ml

Preço Estimado: R\$ 12,77 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 12,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,77
Quantidade	Descrição	Observação	
405 Frascos	Lustrador de moveis - 500 ml		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,55

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS

Data: 27/09/2021 00:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Materiais de Limpeza e Gêneros Alimentícios, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: LUSTRA MÓVEIS 500 ML - LUSTRA MÓVEIS 500 ML

Identificação: 00010321

Lote/Item: 1/79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.185.14.30:5656/transparencia/

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.348.911/0001-68 * VENCEDOR *	C.H. LAZZARI	R\$ 7,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DEPTO. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Data: 15/07/2021 00:00

PODER EXECUTIVO

Modalidade: Dispensa por Limite

Prefeitura Municipal de Anhembi/SP -

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA

Identificação: 24492021

Descrição: LUSTRA MOVEIS 500 ML - LUSTRA MOVEIS 500 ML

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Fonte: 177.20.160.35:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.956.834/0001-12	CAMILA MARTINS 37235963808	R\$ 16,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 14,75

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 14/07/2021 00:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da empresa para o fornecimento de material de limpeza.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.473.832/0001-03 * VENCEDOR *	CASTRO E VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 14,75

Item 22: Luvas de látex natural cor amarelo - tam. M

Preço Estimado: R\$ 7,98 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Quantidade	Descrição	Observação
2.180 Pares	Luvas de látex natural cor amarelo - tam. M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3a Região	Data: 04/02/2022 10:30
Objeto: Formação de registro de preços para a aquisição de materiais de higiene, limpeza e itens de copa para o CREFITO-3.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural, Uso: Multiuso, Cor: Amarela, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado	SRP: SIM
CatMat: 235792 - LUVA BORRACHA	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:926182
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Par
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.855.864/0001-98 * VENCEDOR *	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 11,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro Tecnológico do Corpo de Fuzileiros Navais	Data: 31/01/2022 09:30
Objeto: Aquisição de insumos destinados a Divisão de Armamentos do Departamento Industrial, onde se faz necessária uma rotina de manutenção e reparo dos armamentos da Marinha do Brasil..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural, Cor: Amarela, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Aveludada Internamente, Antiderrapante E Bordas Aj,	SRP: SIM
CatMat: 477578 - LUVA BORRACHA	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:731040
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Par
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.248.108/0001-69 * VENCEDOR *	COMERCIAL LUBI EIRELI	R\$ 10,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**R\$ 8,40**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA**Objeto:** Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..**Descrição:** Luva borracha - Luvas de látex natural cor amarelo - tam. M**CatMat:** 63320 - LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO**Data:** 25/06/2021 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:142021 / UASG:980391**Lote/Item:** /52**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/07/2021 11:22**Homologação:** 12/07/2021 16:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.180**Unidade:** Par**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 8,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 2,50**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE**Objeto:** Registro de preço para fornecimento parcelado de material de limpeza e descartáveis para atender às necessidades da Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal da Saúde de Divina Pastora.**Descrição:** Luvas (par) confeccionadas em látex natural - Luvas (par) confeccionadas em látex natural, frisos antiderrapantes cor amarela tam. M.**Data:** 12/05/2021 08:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 22455**Lote/Item:** 38/38**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 498**Unidade:** Par**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.177.467/0001-04 * VENCEDOR *	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,50

Item 23: Luvas de látex natural cor amarelo - tam. G**Preço Estimado:** R\$ 7,76 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 7,76**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,76

Quantidade	Descrição	Observação
740 Pares	Luvas de látex natural cor amarelo - tam. G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 10,52**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região - São Paulo**Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene, sob demanda, pelo período de 12 (doze) meses.**Data:** 28/01/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Relatório gerado no dia 30/03/2022 10:15:21 (IP: 177.87.57.201)

Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%2bxEqnPZF1Cys%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d)

token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d

Descrição: Luva Borracha - LUVA DE BORRACHA TAMANHO G (PAR) Confeccionado em borracha de látex com forro, palma antiderrapante com algodão flocado internamente, comprimento de aproximadamente 350 mm, espessura de 0,55 a 0,65 mm, tamanho GRANDE, cor verde ou amarela. O formato deve ser anatômico, ter boa flexibilidade e destreza, ser confortáveis, ter boa resistência a ácidos, álcoois, detergentes, etc. Acondicionadas em embalagens plásticas com as devidas descrições de marca, modelo, tamanho e validade, 01 par cada embalagem.

Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:389297
Lote/Item: 2/23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Par
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.504.095/0001-80 * VENCEDOR *	PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 10,00
03.576.719/0001-63	COMERCIAL LUX CLEAN LTDA	R\$ 11,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Bahia
 Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA

Objeto: Registro de Preços - 59/2021 - para eventual aquisição de MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA para atender as necessidades do Hospital Ana Nery e demais unidades integrantes do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação..

Descrição: Luva de proteção - Luva de proteção, material: nitrílica, aplicação: limpeza, tipo punho: longo, tamanho: pequeno, cor: amarela, acabamento palma: antiderrapante, esterilidade: não esterilizada, características adicionais: sem forro

CatMat: 208541 - LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO PEQUENO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO

Data: 04/10/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:592021 / UASG:150247
Lote/Item: /56
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: Par
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.670.981/0002-44 * VENCEDOR *	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 6,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene para suprir as necessidades do almoxarifado, bem como para dar atendimento, de forma satisfatória, às constantes demandas das unidades organizacionais da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua/PA - SESAU, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência..

Descrição: Luva borracha - Luva borracha, material: látex natural, tamanho: pequeno, cor: amarela, características adicionais: palma antiderrapante, interior liso e calçado, uso: multiuso

CatMat: 235793 - LUVA BORRACHA

Data: 01/09/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:927248
Lote/Item: /30
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/12/2021 15:27
Homologação: 29/12/2021 16:18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 720
Unidade: Par
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.504.036/0001-78	INVICTA CLEAN HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6,00
37.095.327/0001-02	V. H. A. FIGUEIREDO DA SILVA	R\$ 6,59
36.190.482/0001-37 * VENCEDOR *	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,60
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 6,60
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,60
33.931.812/0001-00	GESERV COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,60
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,60
30.079.831/0001-61	M. A. COSTA	R\$ 6,60
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 6,60
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,60
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 6,60

Item 24: Pá para lixo de plástico

Preço Estimado: R\$ 12,67 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 12,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,67
Quantidade	Descrição	Observação	
406 Unidades	Pá para lixo de plástico		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região

Data: 16/02/2022 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220

Lote/Item: 2/144

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: Pá Coletora Lixo - Pá Coletora Lixo Comprimento Cabo: 80 CM, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90º, Material Cabo: Alumínio Revestido Com Plástico, Material Coletor: Plástico

CatMat: 371135 - PÁ COLETORA LIXO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.235.521/0001-99	CLEARLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
SERVIÇO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINHA

Data: 18/01/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:764200

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Unidade

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços (SRP) para eventual aquisição de materiais de expediente, sendo estes: material de escritório, material descartável e material de limpeza visando atender o Serviço de Veteranos e Pensionistas da Marinha (SVPM)..

Descrição: Pá coletora lixo - Pá coletora lixo, material coletor: plástico, material cabo: metal revestido com plástico, comprimento cabo: 60 cm, comprimento: 25 cm, largura: 20 cm, modelo: sem tampa, características adicionais: cabo e coletor em ângulo de 90º



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.193.552/0001-12 * VENCEDOR *	LOUMANN COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 13,80
05.259.567/0001-09	PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando 3a Brigada de Infanteria Motorizada

23a Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para almoxarifado e materiais permanentes para ALRE (Área de Lazer do Recanto do Engenheiro), fins de atender às necessidades da 23a Companhia de Engenharia de Combate..

Descrição: Pá coletora lixo - Pá coletora lixo, material coletor: plástico resistente, material cabo: aço revestido com plástico, comprimento cabo: 85 cm, comprimento: 20 cm, largura: 25 cm, modelo: sem tampa, características adicionais: perfil de borracha

CatMat: 395513 - PÁ COLETORA LIXO**Data:** 07/01/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:72021 / UASG:160101**Lote/Item:** /99**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.317.761/0001-54 * VENCEDOR *	CRISTIE NE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI	R\$ 11,10
03.018.800/0001-28	COMERCIAL J. TEODORO LTDA	R\$ 15,00

Item 25: Pano de chão - 56 X 82 cm**Preço Estimado:** R\$ 11,25 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 11,25**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 11,25**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.259 Unidades	Pano de chão - 56 X 82 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de Artigos de Cama, Mesa, Banho e Enxovais para Bebês, para utilização das Secretarias de Educação; Assistência Social e Saúde, conforme o termo de referência, e os elementos instrutores do edital..

Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Chão, Tipo: Toalha,

CatMat: 481028 - PANO LIMPEZA**Data:** 26/11/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:1112021 / UASG:987689**Lote/Item:** /25**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/12/2021 10:56**Homologação:** 03/12/2021 11:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.759.356/0001-74 * VENCEDOR *	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	Data: 26/11/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de Artigos de Cama, Mesa, Banho e Enxovais para Bebês, para utilização das Secretarias de Educação; Assistência Social e Saúde, conforme o termo de referência, e os elementos instrutores do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Chão , Tipo: Toalha ,	SRP: NÃO
CatMat: 481028 - PANO LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:1112021 / UASG:987689
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/12/2021 10:56
	Homologação: 03/12/2021 11:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.759.356/0001-74 * VENCEDOR *	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 12,50

Item 26: Pano multiuso p/cozinha descartável pct c/ 5 unidades.

Preço Estimado: R\$ 14,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 14,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.259 Pacotes	Pano multiuso p/cozinha descartável pct c/ 5 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 14,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PARAIBANO/MA	Data: 14/12/2021 15:00
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa(s) especializada(s) em fornecimento sob demanda de Materiais de Limpeza e Higiene, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Paraibano-MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PANO MULTIUSO - PCT C/ 5 UNIDADES - PANO MULTIUSO - PCT C/ 5 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 33673
	Lote/Item: 56/56
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitaneet.com.br
	Quantidade: 350
	Unidade: PCT
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.212.100/0001-03 * VENCEDOR *	JOAO LUIZ LADEIRA DE LIMA	R\$ 14,50

Item 27: Papel higiênico, fardo com 16 pacotes.

Preço Estimado: R\$ 77,63 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 77,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,63
Quantidade	Descrição	Observação	
3.025 Fardos	Papel higiênico, fardo com 16 pacotes.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 87,89

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIDADES SUBORDINADAS Prefeitura Municipal de Nova Ramada/RS	Data: 11/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para serem utilizados na manutenção do Centro Administrativo.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, fardo com 16 pacotes, contendo em ca - Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, fardo com 16 pacotes, contendo em ca	SRP: NÃO
	Identificação: 1112022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: novaramada-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 5
	Unidade: FD
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.981.364/0001-23 * VENCEDOR *	D.A COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 87,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	Data: 06/12/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS/MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE: ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E AGRICULTURA FAMILIAR, ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO, PRODUÇÃO RURAL E INFRAESTRUTURA, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNÍCIPIO DE LAGUNA CARAPÃ/MS.	Modalidade: Pregão
Descrição: PAPEL HIGIENICO - Material: celulose virgem. Cor: Branca. Tamanho: 30 m x 10 cm. Neutro. Folhas duplas, papel gofrado e picotado. Fardo com 16 pacotes, cada pacote contendo 4 unidades. - PAPEL HIGIENICO - Material: celulose virgem. Cor: Branca. Tamanho: 30 m x 10 cm. Neutro. Folhas duplas, papel gofrado e picotado. Fardo com 16 pacotes, cada pacote contendo 4 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: 717
	Lote/Item: 1/80
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa
	Quantidade: 587
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.581.482/0001-35	F.V. KOVALSKI LTDA	R\$ 70,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGUNA CARAPÃ.

Descrição: PAPEL HIGIENICO - Material: celulose virgem. Cor: Branca. Tamanho: 30 m x 10 cm. Neutro. Folhas duplas, papel gofrado e picotado. Fardo com 16 pacotes, cada pacote contendo 4 unidades. - PAPEL HIGIENICO - Material: celulose virgem. Cor: Branca. Tamanho: 30 m x 10 cm. Neutro. Folhas duplas, papel gofrado e picotado. Fardo com 16 pacotes, cada pacote contendo 4 unidades.

Data: 19/11/2021 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 722

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa

Quantidade: 15

UF: MS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

42.456.341/0001-16 MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 75,00

Item 28: Desodorizado de vaso sanitário 25 g

Preço Estimado: R\$ 2,76 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,76

Quantidade

Descrição

Observação

6.440 Unidades

Desodorizado de vaso sanitário 25 g

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..

Descrição: Desodorizador sanitário - Desodorizado de vaso sanitário 30 g

CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

Data: 25/06/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980391

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2021 11:22

Homologação: 12/07/2021 16:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.440

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

18.722.042/0001-00 F M ALVES ARRUDA
* VENCEDOR *

R\$ 2,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,87

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

Objeto: Eventual aquisição de material de limpeza e higiene para o município..

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - Desodorante em pedra: para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável. registro no ministério da saúde. embalagem: caixa contendo 01 (um) suporte e 01 (um) refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

Data: 06/04/2021 14:21

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:981287

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/04/2021 09:06

Homologação: 13/04/2021 11:22



Relatório gerado no dia 30/03/2022 10:15:21 (IP: 177.87.57.201)

Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSihN27eUnwnqBh0Zg%2bxEqnPZF1Cys%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSihN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d)

token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSihN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.500
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.127.293/0001-09 * VENCEDOR *	J DE SOUZA OLIVEIRA PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 2,87

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA	Data: 23/12/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA	Modalidade: CONCORRÊNCIA
Descrição: DESODORANTE EM PEDRA PARA USO EM VASO SANITÁRIO, HIGIENIZANTE, PODER BACTERICIDA, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, CAIXA COM 01 SUPORTE E 01 REFIL DE 30G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO - DESODORANTE EM PEDRA PARA USO EM VASO SANITÁRIO, HIGIENIZANTE, PODER BACTERICIDA, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, CAIXA COM 01 SUPORTE E 01 REFIL DE 30G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SRP: SIM
	Identificação: 00019221
	Lote/Item: 1/73
	Ata: N/A
	Fonte: 179.96.132.27:8079/transparencia/
	Quantidade: 530
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.864.155/0001-79 * VENCEDOR *	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,00

Item 29: Rodo grande de madeira

Preço Estimado: R\$ 17,33 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 17,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,33
Quantidade	Descrição	Observação	
378 Unidades	Rodo grande de madeira		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 19,10

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG	Data: 08/02/2022 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA/MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: RODO GRANDE MEDINDO 60 CM X 08 CM - RODO GRANDE MEDINDO 60 CM X 08 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA FIXA, REBITADO, CABO DE MADEIRA PINOS PLASTIFICADO, COM ROSCA PLÁSTICA NA PONTEIRA E GANCHO PLÁSTICO NA OUTRA EXTREMIDADE.	SRP: SIM
	Identificação: 35700
	Lote/Item: 53/53
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UNID.
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.896.449/0001-20 * VENCEDOR *	RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604	R\$ 19,10



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 17,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIUM/TO

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis para o Fundo Municipal de Educação de Pium - TO, pelo período de 12 (doze) meses, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA e conforme as especificações e condições constantes deste Edital e seus Anexos.

Descrição: Rodo GRANDE em madeira - Rodo GRANDE em madeira, 60 cm, cabo alongado. Material resistente e de grande durabilidade

Data: 08/12/2021 14:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33385

Lote/Item: 34/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.891.838/0001-36

AMPLA COMERCIAL EIRELI

R\$ 17,99

* VENCEDOR *

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 14,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE VASILHAS, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: RODO GRANDE 60CM COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLASTICO, COM BORRACHA DUPLA - RODO GRANDE 60CM COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLASTICO, COM BORRACHA DUPLA

Data: 28/07/2021 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 522021

Lote/Item: 82/13052

Ata: N/A

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp
ecloud.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

37.983.048/0001-77

ALQUIMIA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.

R\$ 14,90

* VENCEDOR *

Item 30: Rodo médio de madeira

Preço Estimado: R\$ 13,26 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,26

Quantidade

Descrição

Observação

297 Unidades

Rodo médio de madeira

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 13,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIUM/TO

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis para o Fundo Municipal de Educação de Pium - TO, pelo período de 12 (doze) meses, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA e conforme as especificações e condições constantes deste Edital e seus Anexos.

Descrição: Rodo MÉDIO 50cm - Rodo MÉDIO 50cm, em madeira, cabo alongado. Material resistente e grande durabilidade

Data: 08/12/2021 14:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33385

Lote/Item: 35/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 100



Relatório gerado no dia 30/03/2022 10:15:21 (IP: 177.87.57.201)

Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkrXKSihN27eUnwnqBh0Zg%2bxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkrXKSihN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36 * VENCEDOR *	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**R\$ 10,80**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque/MS	Data: 21/06/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER TODAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE - MS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS DISCIPLINAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: RODO MÉDIO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM. CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20CM DE COMPRIMENTO. - RODO MÉDIO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM. CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20CM DE COMPRIMENTO.	Identificação: 1047
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque
	Quantidade: 30
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.082.449/0001-60 * VENCEDOR *	NILDO LEAO SANTANA	R\$ 10,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço**R\$ 14,99**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Câmara Municipal de Corguinho/MS	Data: 05/04/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA.	Modalidade: Dispensa
Descrição: RODO MÉDIO COM DUAS BORRACHAS COM BASE MEDINDO 45 CM COM CABO DE MADEIRA - RODO MÉDIO COM DUAS BORRACHAS COM BASE MEDINDO 45 CM COM CABO DE MADEIRA	SRP: NÃO
	Identificação: 55
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_corguinho
	Quantidade: 5
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.027.104/0001-20 * VENCEDOR *	COMERCIO DE ALIMENTOS CERIOLI LTDA	R\$ 14,99

Item 31: Sabão em barra de 1kg.

Preço Estimado: R\$ 9,60 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 9,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,60
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.650 Barras	Sabão em barra de 1kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 9,66**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 04/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higienização e lavanderia hospitalar, atendendo as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sabão Barra - SABÃO EM BARRA, COCO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO DE COCO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, GLICERINA, SEM PERFUME. EMBALAGEM COM 1KG.	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:980425
CatMat: 30414 - SABAO EM BARRA	Lote/Item: /101
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.875
	Unidade: Barra 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 9,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 10,90
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INSTITUTO FEDERAL DE EDU.DO AM/CAMPUS LÁBREA	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e conservação para atender às necessidades do IFAM/campus Lábrea.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SABAO EM BARRA - SABÃO EM BARRA PARA LIMPEZA GERAL, BARRA DE 1KG	SRP: NÃO
CatMat: 30414 - SABAO EM BARRA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2021 / UASG: 158564
	Lote/Item: 14/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.824.367/0001-46 * VENCEDOR *	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 10,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,25
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 09/09/2021 09:00	
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, em atendimento as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Esfregão - SABÃO EM BARRA Especificação : PARA LAVAGEM, COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.	Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:980543	
CatMat: 30279 - ESFREGAO	Lote/Item: /52	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 13/10/2021 17:10	
	Homologação: 18/10/2021 09:57	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 4.300	
	Unidade: Unidade	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 7,25



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,32
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 7,40
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,50
39.715.371/0001-95	TUDAO COMERCIO SERVICO & REPRESENTACAO LIMITADA	R\$ 9,00
26.658.489/0001-87	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 9,50
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 10,00
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 30,00

Item 32: Sabão em pó de 500 g.

Preço Estimado: R\$ 4,34 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 4,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,34
Quantidade	Descrição	Observação	
3.436 Unidades	Sabão em pó de 500 g.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João/MS

Data: 27/10/2021 00:00

Objeto: Aquisição de Materiais e Produtos de Higiene e Limpeza e Diversos Materiais de Consumo para atender a demanda das Secretarias Municipais de Administração e Planejamento, Obras e serviços Públicos, Desenvolvimento Turismo e Meio Ambiente.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 1458

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_antonio_joao

Quantidade: 92

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.527.650/0001-64 * VENCEDOR *	LOOK MERCADO LTDA	R\$ 5,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE LINHARES / (16) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Data: 10/09/2021 08:00

Objeto: O presente Pregão tem por objeto a aquisição de material de consumo (tenda, cadeira de plástico, varal de chão, limpeza e outros), destinado a atender a realização de ações de prevenção, cuidado e isolamento à População em Situação de Rua no âmbito da pandemia COVID-19, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:892209

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/09/2021 16:05

Homologação: 30/09/2021 16:05

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 100

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.874.317/0001-03	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 4,25



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço**R\$ 3,46***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS	Data: 29/07/2021 00:00
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SABÃO EM PÓ - 500 G. - SABÃO EM PÓ - 500 G.	SRP: SIM
	Identificação: 00023721
	Lote/Item: 1/138
	Ata: N/A
	Fonte: fiorilli.barradogarcas.mt.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.487
	Unidade: UND
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.357.366/0001-20 * VENCEDOR *	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3,46

Item 33: Saco para lixo 100 L.

Preço Estimado: R\$ 10,51 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 10,51	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,51
Quantidade	Descrição	Observação	
6.200 Pacotes	Saco para lixo 100 L.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 7,37***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER_DE JOÃO MOLEVADE/MG	Data: 17/02/2022 08:30
Objeto: Registro de preços visando aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza, higiene e descartáveis para atender às necessidades dos núcleos comunitários e unidade acolhedora da Fundação Municipal Crê-Ser por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:929011
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Pacote 30 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,37

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**R\$ 12,30***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	Data: 18/01/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de higiene, limpeza e descartável..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C	SRP: SIM
CatMat: 481090 - SACO PLÁSTICO LIXO	Identificação: N°Pregão:1652020 / UASG:925302
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata



Adjudicação: 10/02/2022 11:11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.575
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.591.679/0001-42 * VENCEDOR *	AYRES & QUEIROZ LTDA	R\$ 12,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 11,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Objeto: Aquisição de material de limpeza, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa), das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: Saco plástico lixo - Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, largura: 75 cm, altura: 105 cm, aplicação: coleta de lixo, material: plástico biodegradável

CatMat: 403318 - SACO PLÁSTICO LIXO

Data: 23/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:783810

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.193

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.280.916/0001-85 * VENCEDOR *	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,85

Item 34: Saco para lixo 50 L

Preço Estimado: R\$ 5,96 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Quantidade	Descrição	Observação
4.900 Pacotes	Saco para lixo 50 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de materiais de higiene, limpeza, descartáveis e utensílios, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..

Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Altura: 80 CM, Aplicação: Coleta De Resíduos De Serviços De Saúde, Capacidade: 50 L, Cor: Azul, Largura: 63 CM, Características Adicionais: Com Tarja Vermelha "Lixo Hospitalar", Apresentação: Rolo

CatMat: 268699 - SACO PLÁSTICO LIXO

Data: 14/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:981083

Lote/Item: 1/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.515.160/0001-76 * VENCEDOR *	J SARCEDOTE SANTOS	R\$ 4,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**R\$ 8,70**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 04/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higienização e lavanderia hospitalar, atendendo as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Altura: 80 CM, Capacidade: 50 L, Cor: Laranja, Largura: 63 CM, Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico	SRP: SIM
CatMat: 429938 - SACO PLÁSTICO LIXO	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980425
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 777
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.757.923/0001-09 * VENCEDOR *	R M DOS S PINHEIRO	R\$ 8,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**R\$ 5,19**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7a Região Militar/7a Divisão de Exército 7ºBatalhão de Engenharia de Combate	Data: 20/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência e seus anexos, para atender as necessidades do 7º Batalhão de Engenharia de Combate e possíveis Órgão Participantes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Altura: 50, Capacidade: 15, Cor: Preta, Espessura: 0,6 Mm, Largura: 25, Características Adicionais: Leitoso Super Resistente, Apresentação: Rolo,	SRP: SIM
CatMat: 300237 - SACO PLÁSTICO LIXO	Identificação: N°Pregão:332021 / UASG:160343
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2022 09:32
	Homologação: 17/02/2022 14:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Embalagem 100 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73 * VENCEDOR *	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 5,19

Item 35: Saco para lixo 30 L.

Preço Estimado: R\$ 4,61 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 4,61	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61
Quantidade	Descrição	Observação	
4.900 Pacotes	Saco para lixo 30 L.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 4,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 14/02/2022 08:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:981083



Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de materiais de higiene, limpeza, descartáveis e utensílios, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..

Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Altura: 60 CM, Aplicação: Coleta De Resíduos De Serviços De Saúde , Capacidade: 30 L, Cor: Preta , Largura: 40 CM, Apresentação: Peça Única

CatMat: 244529 - SACO PLÁSTICO LIXO

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.515.160/0001-76 * VENCEDOR *	J SARCEDOTE SANTOS	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higienização e lavanderia hospitalar, atendendo as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.

Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única , Largura: 59 CM, Altura: 62 C

CatMat: 226092 - SACO PLÁSTICO LIXO

Data: 04/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980425

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.087

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.757.923/0001-09 * VENCEDOR *	R M DOS S PINHEIRO	R\$ 7,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí..

Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Alta Densidade

CatMat: 481229 - SACO PLÁSTICO LIXO

Data: 26/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:981223

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2022 16:22

Homologação: 09/02/2022 18:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Pacote 30,00 UN

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.774.465/0001-49 * VENCEDOR *	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 1,93



Item 36: Soda caustica, em escama, formula de 96/98% não H, embalagem de 300 gramas.

Preço Estimado: R\$ 15,65 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 15,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,65

Quantidade	Descrição	Observação
438 Litros	Soda caustica, em escama, formula de 96/98% não H, embalagem de 300 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha para atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Amambai – MS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades estabelecidas no anexo I do edital.

Descrição: SODA CAUSTICA 1 KG - SODA CAUSTICA 1 KG

Data: 12/01/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00022521

Lote/Item: 1/132

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.86.62.26:5656/Transparencia/

Quantidade: 131

Unidade: UND

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.353.192/0001-20 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 17,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 15,45

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Materiais de Limpeza, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município.

Descrição: SODA CAUSTICA FRASCO 300G - SODA CAUSTICA FRASCO 300G

Data: 27/12/2021 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 34170

Lote/Item: 84/84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 116

Unidade: UNID

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.351.307/0001-40 * VENCEDOR *	S N B DE SANTANA INTERMEDIACAO DE SERVICOS E NEG EM GERAL	R\$ 15,45

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 14,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO / (1) MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Cidadania e suas unidades vinculadas, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

Descrição: SODA CAUSTICA - SODA CAUSTICA 500G

Data: 14/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:910499

Lote/Item: 36/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/01/2022 11:26

Homologação: 17/01/2022 11:26

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 100



Relatório gerado no dia 30/03/2022 10:15:21 (IP: 177.87.57.201)

Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkrXKSihN27eUnwnqBh0Zg%2bxEqnPZF1Cys%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkrXKSihN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d)

token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkrXKSihN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.723.341/0001-53 * VENCEDOR *	J.PIMENTA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 14,50

Item 37: Papel Toalha contém 2 rolos com 60 toalhas

Preço Estimado: R\$ 7,02 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 7,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,02
Quantidade	Descrição	Observação	
1.138 Unidades	Papel Toalha contém 2 rolos com 60 toalhas		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REG. ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PR CONSELHO REG.DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PR	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Item 01 - Coador de papel n103 para café, com micro furos e dupla costura; Item 02 - Guardanapo de papel na cor branca, folha dupla, medindo no mínimo 19,5 x 19,5 cm; Item 03 - Toalha de papel folha dupla, picotado, cor branca, medindo aproximadamente 22 x 20 cm; Item 04 - Mexedor plástico, confeccionado em poliestileno atóxico, próprio para contato com alimentos, tipo palheta descartável, medindo no mínimo 8,5 cm e no máximo 11 cm. Descrição Completa no campo "Observações Gerais"	Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Descrição: TOALHA PAPEL - MAO - TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA, PICOTADO, COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 20 CM.A) COMPOSTA COM 100% DE FIBRAS NATURAIS, COM CERTIFICAÇÃO FSC (FOREST STEWARDSHIP COUNCIL), OU SIMILAR QUE ATESTE SE TRATAR DE PRODUTO DE ORIGEM CONTROLADA E RENOVÁVEL;B) DEVE SER ACONDICIONADO EM FARDOS DE PLÁSTICO RESISTENTE, NUM TAMANHO ÚNICO, CONTENDO 24 (VINTE E QUATRO) ROLOS.C) UNIDADE: PACOTES COM 02 (DOIS) ROLOS CONTENDO 60 (SESSENTA) FOLHAS CADA.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2021 / UASG: 389088 Lote/Item: 3/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 48 Unidade: Pacote 2,00 UN UF: PR
CatMat: 5240 - TOALHA PAPEL - MAO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.450.830/0001-30 * VENCEDOR *	FABIO LUIZ RIBEIRO	R\$ 5,48

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	Data: 06/12/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS/MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE: ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E AGRICULTURA FAMILIAR, ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO, PRODUÇÃO RURAL E INFRAESTRUTURA, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNÍCIPIO DE LAGUNA CARAPÃ/MS.	Modalidade: Pregão SRP: SIM
Descrição: PAPEL TOALHA - Aplicação de uso: Cozinha. Material: 100% celulose virgem. Cor: branca. Tipo de folha: dupla. Pacote com 2 rolos, cada rolo contendo 60 folhas picotadas. - PAPEL TOALHA - Aplicação de uso: Cozinha. Material: 100% celulose virgem. Cor: branca. Tipo de folha: dupla. Pacote com 2 rolos, cada rolo contendo 60 folhas picotadas.	Identificação: 717 Lote/Item: 1/115 Ata: N/A Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/municipio_de_lagun a_carapa Quantidade: 824 UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.581.482/0001-35 * VENCEDOR *	F.V. KOVALSKI LTDA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,58

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE JUAZEIRO / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÕES Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER FUTURAS E EVENTUAIS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SEAD E SEDES E SEUS EQUIPAMENTOS VINCULADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS ELEMENTOS CONTIDOS NO EDITAL E ANEXOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Descrição: PAPEL TOALHA - PAPEL, TOALHA, EM ROLO, FOLHA DUPLA ABSORVENTE, PICOTADA, DE FIBRAS CELULÓSICAS, DIMENSÕES 22,0 X 20,0 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 1 CM. EMBALAGEM COM 02 ROLOS, CONTENDO +/- 60 TOALHAS CADA ROLO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Data: 12/07/2021 08:00 Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: N°Licitação:879413 Lote/Item: 33/1 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/07/2021 13:02 Homologação: 27/07/2021 13:02 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 424 UF: BA
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.678.770/0001-93 * VENCEDOR *	SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,58

Item 38: Vassoura cerdas de nylon com cabo

Preço Estimado: R\$ 13,83 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 13,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,83

Quantidade	Descrição	Observação
626 Unidades	Vassoura cerdas de nylon com cabo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região - São Paulo Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene, sob demanda, pelo período de 12 (doze) meses. Descrição: Vassoura - VASSOURA CERDAS DE NYLON Vassoura multiuso, com grande área de varredura e cerdas sintéticas com plumagem macia. Acompanha cabo de madeira plastificado (cores e estampas sortidas). Medida: 30cm da base x 1,22m do cabo	Data: 28/01/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:389297 Lote/Item: 2/38 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 12 Unidade: Unidade UF: SP
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.504.095/0001-80 * VENCEDOR *	PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE - AC	Data: 19/01/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico
--	---



Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de limpeza, higiene e proteção individual, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: Vassoura - Vassoura Nome: Vassoura - Vassoura de pelo sintético de nylon, cabo de madeira revestido com capa plástica, medida da base entre 24 e 27cm, contendo rosca para cabo.

CatMat: 151014 - VASSOURA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:926500

Lote/Item: 2/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.173.882/0001-20	AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Base de Administração e Apoio do Comando Militar do Planalto

Objeto: É o registro de preços para aquisição de material de limpeza e higienização conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos participantes, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Vassoura - VASSOURA: MATERIAL CERDAS NYLON, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 60 CM, TIPO CABO COMPRIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.

CatMat: 151014 - VASSOURA

Data: 10/11/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:160148

Lote/Item: /109

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.037

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.822.463/0001-09 * VENCEDOR *	LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 10,50

Item 39: Balde de plástico de 60 lts. c/tampa

Preço Estimado: R\$ 39,00 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 39,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 39,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
121 Unidades	Balde de plástico de 60 lts. c/tampa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..

Descrição: Balde - Balde de plástico de 60 lts. c/tampa

CatMat: 94382 - BALDE

Data: 25/06/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980391

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2021 11:22

Homologação: 12/07/2021 16:27



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 121
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 39,00

Item 40: Saco de plástico de 1/2 quilo transparente pacote c/ 100 unid.

Preço Estimado: R\$ 3,75 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.
Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
650 Pacotes	Saco de plástico de 1/2 quilo transparente pacote c/ 100 unid.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Data: 25/06/2021 08:00

Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Saco de pele - Saco de plástico de 1/2 quilo transparente pacote c/ 100 unid.

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:980391

CatMat: 55441 - SACO DE PELE

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2021 11:22

Homologação: 12/07/2021 16:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 3,75

Item 41: Saco de plástico de 1 quilos transparente pacote c/ 100 unid.

Preço Estimado: R\$ 4,72 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Quantidade	Descrição	Observação
650 Pacotes	Saco de plástico de 1 quilos transparente pacote c/ 100 unid.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Data: 25/06/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..

Descrição: Saco de pele - Saco de plástico de 1 quilos transparente pacote c/ 100 unid.

CatMat: 55441 - SACO DE PELE

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980391

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2021 11:22

Homologação: 12/07/2021 16:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 5,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..

Descrição: Saco de pele - Saco de plástico de 2 quilos transparente pacote c/100 unid.

CatMat: 55441 - SACO DE PELE

Data: 25/06/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980391

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2021 11:22

Homologação: 12/07/2021 16:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 4,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..

Descrição: Saco de pele - Saco de plástico de 1/2 quilo transparente pacote c/ 100 unid.

CatMat: 55441 - SACO DE PELE

Data: 25/06/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980391

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2021 11:22

Homologação: 12/07/2021 16:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 3,75



Relatório gerado no dia 30/03/2022 10:15:21 (IP: 177.87.57.201)

Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%2bxEqnPZF1Cys%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d)

token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d

Item 42: Saco de plástico de 2kilo transparente pacote c/100 unid.

Preço Estimado: R\$ 4,85 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
650 Pacotes	Saco de plástico de 2kilo transparente pacote c/100 unid.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..

Descrição: Saco de pele - Saco de plástico de 2 quilos transparente pacote c/100 unid.

CatMat: 55441 - SACO DE PELE

Data: 25/06/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980391

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2021 11:22

Homologação: 12/07/2021 16:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 4,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE

Objeto: Registro de preços para Aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza e itens de copa e cozinha para suprir às demandas do Município de Campo do Brito, do Fundo Municipal de Saúde e o do Fundo Municipal de Assistência Social, exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, em atendimento ao disposto no artigo 48, I da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações.

Descrição: SACO REFORÇADO PARA LIXO - SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA, ABNT 100 LITROS, C/5 UNID: pacote com 05 unidades de saco de lixo, cor preto, opaca (não transparente), confeccionado em polietileno; apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. Classificação classe I, tipo E. Capacidade nominal de 100 litros/20 kg.

Data: 09/12/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33289

Lote/Item: 51/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 5,00



Relatório gerado no dia 30/03/2022 10:15:21 (IP: 177.87.57.201)

Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSihN27eUnwnqBh0Zg%2bxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSihN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d

Item 43: Vassoura de cipó

Preço Estimado: R\$ 17,07 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 17,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,07

Quantidade	Descrição	Observação
462 Unidades	Vassoura de cipó	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/12

Objeto: Aquisição de material de consumo em proveito da Comissão Regional de Obras da 12ª Região Militar.

Descrição: VASSOURA - VASSOURA CIPÓ GARI COM 20 FURUS

CatMat: 151014 - VASSOURA

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 67/2021 / UASG: 160017

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.866.881/0001-16 * VENCEDOR *	MANUEL RAYMUNDO VIANA DA SILVA	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 18,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Cacaulândia/RO

Descrição: Vassoura de Cipó - Vassoura de Cipó, 27x37cm, com cabo em madeira.

Data: 12/07/2021 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 25267

Lote/Item: 73/73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 18,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 17,41

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE THEOBROMA-RO.

Descrição: VASSOURA DE CIPÓ GRANDE - VASSOURA DE CIPÓ GRANDE

Data: 31/03/2021 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00005621

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Fonte: 170.79.85.239:8079/transparencia/



Relatório gerado no dia 30/03/2022 10:15:21 (IP: 177.87.57.201)

Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%2bxEqnPZF1Cys%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d)

token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d

Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.629.618/0002-69 * VENCEDOR *	IZABEL PORTO AMORIM	R\$ 17,41

Item 44: Vassoura p/ vaso, de nylon, c/ cabo

Preço Estimado: R\$ 8,59 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 8,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,59

Quantidade	Descrição	Observação
478 Unidades	Vassoura p/ vaso, de nylon, c/ cabo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS - AESGA PE

Data: 31/08/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para a aquisição parcelada de produtos e ferramentas de limpeza, higienização e materiais descartáveis, para Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns - AESGA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Vassoura - Vassoura para vaso sanitário: cerdas de nylon

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:926807

CatMat: 151014 - VASSOURA

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2021 13:25

Homologação: 11/11/2021 09:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.613.876/0001-62 * VENCEDOR *	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 10,26

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João/MS

Data: 27/10/2021 00:00

Objeto: Aquisição de Materiais e Produtos de Higiene e Limpeza e Diversos Materiais de Consumo para atender a demanda das Secretarias Municipais de Administração e Planejamento, Obras e serviços Públicos, Desenvolvimento Turismo e Meio Ambiente.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: VASSOURA EM NYLON PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO medindo aproximadamente 38,5 cm x 12,5 cm x 9,8 cm . - VASSOURA EM NYLON PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO medindo aproximadamente 38,5 cm x 12,5 cm x 9,8 cm .

Identificação: 1458

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao

Quantidade: 14

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.527.650/0001-64 * VENCEDOR *	LOOK MERCADO LTDA	R\$ 8,20



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**R\$ 7,30**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA**Descrição:** VASSOURA - PARA VASO SANITARIO,COM CABO E ESTRUTURA EM PLASTICO MACICO,MEDINDO O CABO APROXIMADAMENTE 25CM, ALTURA DO PINCEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 9CM E DIAMETRO APROXIMADO DE 8CM,COM CERDAS FIRMES DE NYLON, FORMATO ARREDONDADO E COM SUPORTE. - VASSOURA - PARA VASO SANITARIO,COM CABO E ESTRUTURA EM PLASTICO MACICO,MEDINDO O CABO APROXIMADAMENTE 25CM, ALTURA DO PINCEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 9CM E DIAMETRO APROXIMADO DE 8CM,COM CERDAS FIRMES DE NYLON, FORMATO ARREDONDADO E COM SUPORTE.**Data:** 01/04/2021 00:00**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** NÃO**Identificação:** 1112010-01-03-2021**Lote/Item:** 1/46**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br**Quantidade:** 110**Unidade:****UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37200096000141 * VENCEDOR *	CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMEN	R\$ 7,30

Item 45: Guardanapo de pano medida: 0,50 x 0,70m**Preço Estimado:** R\$ 7,24 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 7,24**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,24

Quantidade	Descrição	Observação
890 Unidades	Guardanapo de pano medida: 0,50 x 0,70m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 5,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais**Objeto:** Registro de preços para aquisição de produtos de cama, mesa e banho, necessários para o desenvolvimento das ações na área social do Município..**Descrição:** Guardanapo de pano - Guardanapo De Pano Tipo Tecido: Oxford , Cor: Branca , Comprimento: 40 CM, Largura: 40 C**CatMat:** 450174 - GUARDANAPO DE PANO**Data:** 26/01/2022 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42022 / UASG:987885**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/01/2022 14:44**Homologação:** 15/02/2022 17:18**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.236.708/0001-00 * VENCEDOR *	REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**R\$ 7,75**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23a Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, descartáveis, uniformes e aviamentos para atender o setor de abastecimento..**Data:** 29/10/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32021 / UASG:160170**Lote/Item:** /152

Relatório gerado no dia 30/03/2022 10:15:21 (IP: 177.87.57.201)

Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%2bxEqnPZF1Cys%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d)

token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d

Descrição: Guardanapo de pano - Guardanapo de pano, tipo tecido: linho misto, cor: bege, comprimento: 45 cm, largura: 45 cm, características adicionais: acabamento fino
CatMat: 349713 - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO LINHO MISTO, COR BEGE, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO FINO

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.500
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.290.686/0001-14 * VENCEDOR *	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 7,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23a Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, descartáveis, uniformes e aviamentos para atender o setor de aprovisionamento..

Descrição: Guardanapo de pano - Guardanapo de pano, tipo tecido: 100% algodão, comprimento: 45 cm, largura: 65 cm, características adicionais: felpudo

CatMat: 333488 - GUARDANAPO DE PANO

Data: 29/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160170

Lote/Item: /154

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.290.686/0001-14 * VENCEDOR *	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 7,80
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇÕES LTDA	R\$ 8,00
02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$ 8,00
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 8,96
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS EIRELI	R\$ 9,00
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 9,47
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 10,00

Item 46: Vassoura Piaçava

Preço Estimado: R\$ 13,08 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,08

Quantidade	Descrição	Observação
314 Unidades	Vassoura Piaçava	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

CAMPO DE INSTRUÇÃO DE GERIÇÃO/RJ

Objeto: Aquisição de material de limpeza, em proveito do Campo de Instrução de Geriçinó.

Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI

CatMat: 318938 - VASSOURA

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 4/2022 / UASG: 160288

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A



Relatório gerado no dia 30/03/2022 10:15:21 (IP: 177.87.57.201)

Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%2bxEqnPZF1Cys%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d)

token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkrXKSiHN27eUnwnqBh0Zg%252bxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.542.911/0001-79 * VENCEDOR *	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 14,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG Objeto: Aquisição de material de limpeza. Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 20 CM, Comprimento Cerdas: 15 CM, Tipo: Doméstica, Características Adicionais: Com Cabo, Material Cabo: Madeira, CatMat: 318939 - VASSOURA	Data: 28/01/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:392021 / UASG:158123 Lote/Item: /47 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 541 Unidade: Unidade UF: MG
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.320.324/0001-26 * VENCEDOR *	FREDERICO DELGADO DE ALMEIDA	R\$ 9,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ Objeto: Aquisição de material de limpeza para as escolas da rede municipal de ensino, para o ano de 2022 (conforme especificado no termo de referência).. Descrição: Vassoura - Material Cerdas: Piaçava 0, Material Cepa: Chapa De Aço 0, Comprimento Cepa: 21 NaN, Características Adicionais: Com Cabo Madeira 0, CatMat: 469862 - VASSOURA	Data: 25/01/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:882021 / UASG:985905 Lote/Item: /21 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 400 Unidade: Unidade UF: RJ
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.496.391/0001-61 * VENCEDOR *	JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 16,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME Objeto: Eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para o município.. Descrição: Vassoura - Vassoura, material cerdas: piaçava, material cepa: chapa de aço, comprimento cepa: 21 cm, características adicionais: com cabo madeira CatMat: 469862 - VASSOURA	Data: 06/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:342021 / UASG:980146 Lote/Item: /105
--	---



Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/01/2022 16:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.600
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.145.169/0001-44 * VENCEDOR *	FRANCISCO DE SOUSA MELO	R\$ 16,50

Item 47: MARMITEX - Caixa 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 69,97 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 69,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,97

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	MARMITEX - Caixa 100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 44,86

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Honório Serpa

Data: 04/05/2021 09:02

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais Aquisições de material de limpeza e higiene para atender os Departamentos da Prefeitura Municipal de Honório Serpa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: AQUECEDOR DE MARMITA - Marmitex Isopor Nº7 caixa com 100 unidades. Marmitex com tampa em isopor.

Identificação: NºPregão:162021 / UASG:989981

Lote/Item: /46

CatMat: 34754 - AQUECEDOR DE MARMITA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/05/2021 09:27

Homologação: 13/05/2021 12:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.125.059/0001-93 * VENCEDOR *	3L'S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 44,86

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 92,69

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SEPM - SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

Data: 20/10/2021 09:31

Objeto: SEPM-SRP- AQ. MATERIAIS DESCARTÁVEIS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: MARMITEX - MARMITEX,FORMATO: RETANGULO, DIAMETRO: N/A, DIMENSAO (C X L): 21,5 X 16,2 CM, ALTURA: 5 CM, DIVISORIA: 3, CAPACIDADE: 900 ML, TAMPA: COM, FECHAMENTO: MANUAL, MATERIAL TAMPA: ISOPOR, FORMA FORNECIMENTO: CAIXA 100 UNIDADES - ID:162994 - Código do Item:8135.008.0017

SRP: SIM

Identificação: 24966

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 1.440

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.489.025/0001-73 * VENCEDOR *	GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 92,69

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 72,35

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL	Data: 25/08/2021 00:00
Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E PRODUTOS DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
	Identificação: 00008721
	Lote/Item: 1/122
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.73.104.37:8079/transparencia/
Descrição: MARMITA PARA REFEIÇÃO: MARMITEX EM ISOPOR, REDONDA, FECHAMENTO MANUAL, TAMPA EM ISOPOR. CAPACIDADE EM VOLUME; 750 A 800ML. CAIXA COM 100 UNIDADES. - MARMITA PARA REFEIÇÃO: MARMITEX EM ISOPOR, REDONDA, FECHAMENTO MANUAL, TAMPA EM ISOPOR. CAPACIDADE EM VOLUME; 750 A 800ML. CAIXA COM 100 UNIDADES.	Quantidade: 10
	Unidade: Cx
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.729.614/0001-74 * VENCEDOR *	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 72,35

Item 48: COLHER DESCARTAVEL

Preço Estimado: R\$ 72,98 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 72,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,98
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Caixas	COLHER DESCARTAVEL		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 66,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	Data: 14/02/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Material Descartável, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Colher descartável - Colher descartável, material: plástico, cor: branca, aplicação: refeição, características adicionais: resistente, tamanho adulto	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:120013
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
CatMat: 339680 - COLHER DESCARTÁVEL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Caixa 1000,00 UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.208.342/0001-20 * VENCEDOR *	D'LORD COMERCIO LTDA	R\$ 66,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 12/01/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense

Objeto: Aquisição parcelada e futura de bobina filme e outros, pelo SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, necessária para atender as demandas de todos os campi do INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE (IFF).

Descrição: Colher descartável - Colher Descartável Material: Plástico, Cor: Branca, Aplicação: Refeição, Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto

CatMat: 339680 - COLHER DESCARTÁVEL

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:912021 / UASG:158139

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 482

Unidade: Caixa 1000,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.692.391/0001-00 * VENCEDOR *	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 56,00
09.102.265/0001-75	AJURDY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 57,09
44.307.153/0001-51	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	R\$ 66,00
16.813.260/0001-16	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 68,45
35.772.303/0001-07	HPS CLEAN MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 74,93
06.324.022/0001-93	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 77,87
30.515.604/0001-31	COMERCIAL DIVINO PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 86,00
40.833.540/0001-70	LIMPINOX COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 93,31
41.046.944/0001-87	ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	R\$ 112,00
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 131,99
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA	R\$ 132,00
14.172.202/0001-25	SO REFIL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 147,97
41.968.337/0001-74	CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 147,97
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 148,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12a Região Militar

Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Eventual Aquisição de materiais de expediente, limpeza, armazenamento e embalagens..

Descrição: Colher descartável - Colher descartável, material: plástico, cor: branca, aplicação: refeição, características adicionais: resistente, tamanho adulto

CatMat: 339680 - COLHER DESCARTÁVEL

Data: 29/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:160545

Lote/Item: /141

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/12/2021 12:34

Homologação: 20/12/2021 10:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 31

Unidade: Caixa 1000,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.583.781/0001-69 * VENCEDOR *	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 62,94
19.289.761/0001-33	J T B DA AMAZONIA EIRELI	R\$ 62,95

